2016 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社フォーサイド

代表者名 代表取締役 假屋 勝

スマートフォン向け SNS アプリ“Catchboard”

完全リニューアルに伴うサービス終了のお知らせ

当社連結子会社のフォーサイドエンタテイメント株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：假屋勝、 以

下「当社グループ」と言います。）は、スマートフォン向け SNS アプリ“Catchboard”を完全リニューアル

することと決定し、2016 年 3 月より運営してまいりました iPhone 及び Android 向けの現アプリのサービス

を、 2016 年 12 月 12 日をもちまして終了することとなりましたのでお知らせいたします。

“Catchboard”は、友だちや家族との繋がりを重視したコミュニケーションアプリとして、Android 版を

2016 年 3 月 1日、iPhone 版を 2016 年 3 月 31 日から、それぞれ Google Play 及び App Store で配信してまい

りました。しかしながら、この度、本サービスのシステム基幹部分に不具合が発覚し、改修作業等を検討し

てまいりましたが、現状のシステム構成では、お客さまにご満足いただけるサービスを提供し続けることが

困難と判断いたしました。

つきましては、現在の“Catchboard”アプリによるサービスを 2016 年 12 月 12 日をもちまして終了するこ

ととし、より幅広いお客様に利便性高くご満足いただけるようなアプリへと、新たに再開発する事とさせて

いただきたく、具体的なリリーススケジュールは確定次第、改めてお知らせ申し上げます。

サービス終了までのスケジュールや、ご利用いただいておりましたアプリの取り扱い等につきましては、

以下の通りとさせていただきます。また、今回発覚した不具合に関しては、お客様のスマートフォン等のシ

ステムに悪影響を与えるものでは御座いません。何卒ご理解ご了承を賜りますようお願い申し上げます。

［サービス終了までのスケジュール］

 ポイント新規購入の停止…2016 年 11 月 11 日金曜日 15:00

 サービスの提供停止…2016 年 12 月 12 日月曜日 15:00

※アプリを起動してもログインが出来なくなります。

 ポイント払戻受付…2016 年 11 月 11 日金曜日 15:00～2016 年 12 月 11 日日曜日 24:00 まで

※ポイント払戻受付方法等については Catchboard のホームページに掲載しております。

Catchboard のホームページ http://catchboard.jp/

※払戻ご希望の方、その他お問い合わせは、下記窓口へお願い致します。

［お問い合わせ先（ポイント処理等の全般的な対応について）］

 Catchboard お問い合わせ窓口

メール：info@catchboard.jp

電話：03-6869-7044（平日 9:00～18:00 の間）

【フォーサイドエンタテイメント株式会社について】

（１） 名 称 フォーサイドエンタテイメント株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋室町三丁目３番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 假屋 勝

（４） 事 業 内 容 スマートフォンアプリ開発・運営

（５） 資 本 金 3,000 万円

※各サービスの画像に関してはイメージであり、実際と異なる場合が御座います。

【当リリースに関する報道関係者お問合せ先】

株式会社フォーサイド IR 担当

TEL：03-6262-1056 Email：ir-info@forside.co.jp

http://catchboard.jp/
mailto:info@catchboard.jp
mailto:ir-info@forside.co.jp